
SLUŽBENI GLASNIK

OPĆINE KALESIJA
Godina: XXV Petak, 05.01.2001.godine

K A L E S I J A Broj: 1

1
Na osnovu člana 36. Statuta općine

Kalesija (“Sl.glasnik općine Kalesija”, broj:
9/98), člana 79. Poslovnika o radu Općinskog
vijeća (“Sl.glasnik Općine Kalesija”, broj
4/99), na prijedlog proširenog Kolegija
Općinskog vijeća Kalesija, Općinsko vijeće
Kalesija na sijednici održanoj
30.12.2000.godine,  d o n o s i

                PROGRAM RADA
Općinskog vijeća Kalesija za 2001.god.

I UVODNI DIO

Općinsko vijeće će u toku 2001.godine
održavati redovne, tematske i vanredne
sijednice radi razmatranja pitanja iz svoje
nadležnosti određene Ustavom BiH, Ustavom
Tuzlanskog kantona, zakonima i drugim
propisima Federacije BiH i zakonima i drugim
propisima Kantona.

U okviru normativne djelatnosti
Općinsko vijeće će u 2001.godini donositi
Odluke, druge propise i opće i pojedinačne
akte i razmatrati informacije, analize, izvještaje
i druge materijale, čije je donošenje u
nadležnosti Općinskog vijeća.

Osim redovnih u 2001.godini, bit će
održavane svečane sjednice Općinskog vijeća
Kalesija, a u povodu obilježavanja značajnih
datuma.

II TEMATSKI DIO

Januar – Februar

01. Izvještaj o radu Općinskog Načelnika za
2000.godinu.

Obrađivač: Sve službe za upravu
Predlagač:Općinski  Načelnik

02. Program rada i aktivnosti Općinskog
Načelnika za 2001.godinu

Obrađivač: Sve službe za upravu
Predlagač: Općinski Načelnik

03. Odluka o osnovama I mjerilima za
utvrđivanje naknade za korištenje gradskog
građevinskog  zemljišta za  2001.godinu.

Obrađivač:Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

04. Odluka o utvrđivanju osnovice za
izračunavanje rente po m2 korisne površine
objekta po zonama za 2001.godinu.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet,stambeno-komunalne
i inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Odluka o građevinskom zemljištu

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
stambeno-komunalne i inspekcijske
poslove.
Predlagač: Općinski Načelnik
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06. Odluka o utvrđivanju visine naknade za
korištenje gradskog  građevinskog zemljišta za
2001.godinu.

Obrađivač:Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

07. Odluka o tarifi komunalnih  taksa koje se
plaćaju na  području Općine Kalesija

Obrađivač:Služba za
poduzetništvo,budžet stambeno-
komunalne i inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

08. Analiza rada Općinskog vijeća i radnih
tijela Vijeća

Obrađivači:Predsjedavajući, Sekretar
OV i predsjednici radnih tijela vijeća

09.Izvještaj o radu OŠ CZ za 2000.godinu

Obrađivač: Općinski štab CZ
Predlagač: Općinski Načelnik

10. Program rada Opštinskog štaba CZ
Kalesija za 2001.godinu

Obrađivač: Opštinski štab CZ
Predlagač: Općinski Načelnik

11. Program uređenja građevinskog zemljišta

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

12. Informacija o stanju vodosnabdijevanja
grada Kalesija i MZ-ca na području općine
Kalesija sa programom mjera poboljšanja istog

Obrađivač Služba za obnovu i razvoj
Predlagač: Općinski Načelnik

13. Informacija o radu Policijske uprave
Kalesija za 2000.godinu.

Obrađivač: PU Kalesija
Predlagač: Općinski Načelnik

14.   Plan  i  program  podsticajnih   mjera  za
oživljavanje proizvodnje i zapošljavanja na
području Općine Kalesija za 2001.godinu

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

15. Odluka o određivanju lokacija tržnica na
malo /pijaca/ i stočnih pijaca.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

16. Odluka o određivanju radnih dana na
pijacama.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno –komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

17. Plan proljetne sjetve sa podsticajnim
mjerama za povećanje poljoprivredne
proizvodnje na   području općine Kalesija za
2001.godinu

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

18. Informacija o dodijeljenom zemljištu  u
zakup sa i bez naknade sa namjenom za period
01.01.1996 – 31.12.2000.godine

Obrađivači: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Služba za geodetske i imovinsko-
pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

19. Informacija o licima koja su napustila
privremeni smještaj i pomoći odobrene tim
licima za  period 1998 – 2000.godine

Obrađivač: Služba za raseljena lica i
izbjeglice
Predlagač: Općinski Načelnik

20. Informacija o ostvarenim radnim i
proizvodnim rezultatima u DOO PP “Spreča”
za 2000.godinu.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
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Predlagač: Općinski Načelnik

21. Informacija o stanju  sporta, kulture,
fizičke kulture i informisanja  na području
općine Kalesija

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće
i zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

22. Informacija o zaštiti državne svojine na
području općine Kalesija

Obrađivač: Općinski Načelnik
Predlagač: Općinski Načelnik

23. Odluka o nadziđivanju stambeno-
poslovnih objekata na području općine
Kalesija.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

24. Plan i program rada svih udruženja građana
koja će se djelimično finansirati iz budžeta
općine Kalesija u 2001.godini.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

M  a  r  t- A p r i l

01. Izvještaj o budžetu za 2000.godinu.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne  i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

02. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
administrativnim taksama

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

03. Odluka o budžetu općine Kalesija za
2001.godinu

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
       budžet, stambeno- komunalne i
       inspekcijske poslove

Predlagač: Općinski Načelnik

04. Pokretanje inicijative o razdvajanju
poljoprivrednog od šumskog zemljišta na
području Općine Kalesija

Obrađivač: Služba za geodetske i
imovinsko- pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Izvještaj  o  radu   za  period  I  –  XII
2000.godine: JU “Centar za socijalni rad”,
JU “Gradska biblioteka”, KJP
“Komunalac, JSP Kalesija, JP” Direkcija
za obnovu i razvoj”, JP “Veterinarska
stanica” Kalesija.

Obrađivači:Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Služba za društvene djelatnosti, opću
upravu,opće i zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

06 . Plan gazdovanja šumama na kojima
postoji pravo svojine za 2001.godinu

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

07. Plan zaštite od požara

Obrađivač: Opštinski štab Civilne
zaštite
Predlagač: Općinski Načelnik

08. Odluka o komunalnom redu Općine
Kalesija.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

09. Informacija o bezbijednosti javnog
saobraćaja na području općine Kalesija

Obrađivač: Policijska uprava Kalesija
Predlagač: Općinski Načelnik

10. Informacija o stanju stočnog fonda i
voćnjaka na području općine Kalesija sa
programom mjera unapređenja

Obrađivač:Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik
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11. Informacija o stanju javnog reda i mira na
području općine Kalesija

Obrađivač: Policijska uprava   Kalesija
Predlagač: Općinski Načelnik

12. Informacija o radu: Općinskog suda
Kalesija, Općinskog javnog tužilaštva
Kalesija, Općinskog suda za prekršaje,
Općinskog pravobranilaštva

Obrađivači: Općinski sud, Općinsko
javno tužilaštvo.Općinski sud za
prekršaje, Općinsko pravobranilaštvo
Predlagač: Općinski Načelnik

13. Informacija  o   radu   za  period  I-XII
2000.godine:DOO PP “Spreča, DD “Plastikal”,
DD “Kartonaža”, DOO “Kaletex”, Trgovina na
veliko i malo ZZ “Voćar”, UNIS-TOK,

Obrađivač:Služba za privredu, budžet,
stambeno-komunalne  i inspekcijske
poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

14. Informacija o boravku raseljenih lica na
području Općine i o ostvarenom povratku na
područje Općine Kalesija

Obrađivač:Služba za raseljena lica i
izbjeglice
Predlagač: Općinski Načelnik

15. Izvještaj o provođenju Odluke o
privremenom finansiranju Općine Kalesija za
period I –III 2001.godine

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-  komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

16. Informacija o stanju i problemima u
osnovnom i srednjem obrazovanju sa
pregledom uspjeha u I polugodištu školske
2000/2001.godine

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

17. Informacija i program sanacije nelegalnih
odlagališta smeća, auto otpada i drugi oblici
zagađivanja čovjekove okoline sa planom
prevazilaženja postojećeg stanja
                                                        .

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

18. Informacija o bespravno izgrađenim
objektima i preduzetim mjerama u 1999.godini
i 2000 sa posebnim osvrtom na ugroženost
putnog pojasa.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-  komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

19. Informacija o radu JZU “Dom zdravlja”
Kalesija sa osvrtom na stanje zdravstva i
higijensko epidemiološke situacije na području
Općine Kalesija

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

20. Program održavanja lokalnih puteva u MZ
sa  finansijskom konsturkcijom

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno  komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

21. Program aktivnosti na izgradnji glavne
deponije smeća

Obrađivač :Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

22. Odluka o kategorizaciji nekategorisanih
puteva

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne
i inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

M  a  j - J u n i

01. Informacija o provođenju regulacionih
planova na području Općine.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik
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02. Informacija o zaštiti šuma, šumskog i
poljoprivrednog zemljišta i provođenje
programa pošumljavanja područja Općine.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

03. Informacija o eksproprijaciji  nekretnina na
trasi puta Kalesija – Sapna.

Obrađivač: Služba za geodetske i
imovinsko-pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

04. Informacija o cjelokupnom projektu
modernizacije lokalne putne mreže na
području Općine.

Obrađivač: Služba za obnovu i razvoj
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Informacija o stanju kriminaliteta,
narkomanije i prostitucije sa planom
aktivnosti na suzbijanju istog na području
Općine Kalesija.

Obrađivač: Policijska uprava Kalesija
Predlagač: Općinski Načelnik

06. Informacija o provedenoj privatizaciji na
području Općine.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

07. Informacija o statusu PŠ-PB, RVI i
demobilisanih boraca i njihovom materijalnom
položaju sa prijedlozima mjera koje treba
uputiti nadležnim državnim organima za
poboljšanje stanja navedenih populacija.

Obrađivač: Služba za boračko-
invalidsku zaštitu
Predlagač: Općinski Načelnik

08. Informacija o realizaciji projekta
međunarodne pomoći na području Općine.

Obrađivač: Služba za obnovu i razvoj
Predlagač: Općinski Načelnik

09. Informacija o povlasticama ostvarenim po
osnovu boračke pripadnosti u rješavanju
životnih pitanja.

Obrađivač: Služba za boračko –
invalidsku zaštitu
Predlagač: Općinski Načelnik

10. Informacija  o stanju kulturno-historijskih
spomenika na području Općine  sa prijedlogom
mjera na zaštiti istih.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

11. Informacija o stanju protiv-požarne zaštite
na području Općine Kalesija

Obrađivač: Opštinski štab Civilne
zaštite
Predlagač: Općinski Načelnik

12. Informacija o radu mjesnih zajednica.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

13. Informacija o stanju podzemnih instalacija
sa planom uspostave katastra podzemnih
instalacija.

Obrađivač: Služba za geodetske i
imovinsko-pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

14. Informacija o socijalnom stanju građana
Kalesija kao i program zbrinjavanja ugroženih
građana Kalesija.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatsnosti, opću upravu,opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

15. Informacija o radu Crvenog križa i
Crvenog polumjeseca

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu,opće
i zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

16. Informacija o uzurpacijama i stepenu
njihovog rješavanja na području Općine

Obrađivač: Služba za geodetske i
imovinsko-pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik
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17. Informacija o stanju i kršenju ljudskih
prava i sloboda na području općine Kalesija u
2000.godini i 2001.godini do izvještajnog
perioda.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

J  u  l  i – A u g u s t

01. Izvještaj o provođenju Odluke o budžetu
Općine za period I-VI 2001.godine

Obrađivač: Služba za poduzetništvo-
budžet,stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

02. Informacija o zaštiti životne i radne
sredine na području Općine sa programom
mjera unapređenja postojećeg stanja.

Obrađivač:Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

03. Informacija o inspekcijskom nadzoru i
aktuelni problemi u radu inspekcije.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

04. Informacija o kretanju zaraznih bolesti na
području Općine za period I-VI 2001.godine

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Informacija o primjeni Zakona o prestanku
primjene Zakona o napuštenim nekretninama.

Obrađivač: Služba za geodetske i
imovinsko-pravne poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

06. Informacija o stanju upravnog rješavanja u
postupku ostvarivanja prava korisnika
boračko-invalidske zaštite.

Obrađivač: Služba za boračko-
invalidsku zaštitu
Predlagač: Općinski Načelnik

07. Informacija o humanitarnoj  podjeli stoke i
mehanizacije   u periodu  1998 – 2000.godina.

Obrađivači: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Služba za raseljena lica i izbjeglice
Predlagač: Općinski Načelnik

08. Informacija o djelovanju Humanitarnih
organizacija na području Općine Kalesija u
2000.god.

Obrađivač: Služba za obnovu i razvoj
Predlagač: Općinski Načelnik

09. Odluka o formiranju drugostepene
disciplinske komisije u organu uprave Općine
Kalesija

Obrađivač: Radna tijela vijeća
Predlagač: Kolegij Općinskog vijeća

S  e  p  t  e  m  b  a  r – O k t o b a r

01. Informacija o izvršenoj žetvi sa planom
jesenje sjetve i prijedlogom stimulativnih
mjera za povećanja sjetve.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

02. Informacija o provođenju Regulacionih
planova  grada  Kalesija.

Obrađivač: Služba za
poduzetništvo,budžet, stambeno-
komunalne i inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

02. Informacija o završenoj školskoj
2000/2001 godini i upisu učenika u prve
razrede osnovnih i srednjih škola na
području Općine Kalesija, kao i upisu
učenika Kalesije u druge škole TK.

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

04. Izvještaj o provođenju Odluke o budžetu za
period  I-IX 2001.godine
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Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Nacrt budžeta za 2002.godinu.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač:Općinski Načelnik

06. Informacija o postignutim efektima
kompjuterizacije općinskih službi

Obrađivač: Služba za obnovu i razvoj
Predlagač: Općinski Načelnik

07. Informacija o odlasku građana Općine
Kalesija u druge države u periodu od
01.01.2000 –30.09.2001.godine

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće i zajedničke
poslove .
Predlagač: Općinski Načelnik

 N o v e m b a r -    D  e  c e m b  a  r

01. Program rada Općinskog vijeća za
2002.godinu.

Obrađivač: Kolegij Općinskog vijeća

02. Odluka o budžetu Općine Kalesija za 2002
godinu.

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno- komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

03. Program rada Općinskog Načelnika za
2002.godinu.

Obrađivači:Sve službe za upravu
Predlagač: Općinski Načelnik

04. Informacija o funkcionisanju lokalne
samouprave

Obrađivač: Služba za društvene
djelatnosti, opću upravu, opće  i
zajedničke poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

05. Program zimskog održavanja lokalnih i
drugih puteva na području Općine Kalesija

Obrađivač: Služba za poduzetništvo,
budžet, stambeno-komunalne i
inspekcijske poslove
Predlagač: Općinski Načelnik

III OSTALE AKTIVNOSTI OPĆINSKOG
VIJEĆA

U programiranom periodu Općinsko
vijeće će kontinuirano, na osnovu ukazane
potrebe i prijedloga Kolegija Općinskog vijeća
stavljati na dnevni red sjednica i ratzmatrati
sljedeća pitanja:

- informacija o toku privatizacija
preduzeća, stanova i poslovnih prostora,

- informacija o stanju izbjeglih i
raseljenih lica na području općine,

- informacija o realilzaciji zahtjeva za
povrat stanova na kojima postoji stanarsko
pravo.

- rad Općinskog vijeća u
programiranom periodu bit će usmjeren i na
druga pitanja kao što su:

- donošenje potrebnih odluka i drugih
akata obaveznih po zakonu i potrebama općine
Kalesija,

- razmatranje pojedinih pitanja iz
djelokruga rada Kantona, Federacije BiH i
BiH,

Općinsko vijeće će redovno razmatrati
bezbjedonosnu i političku situaciju i na osnovu
iste preduzimati odgovarajuće mjere

Općinsko vijeće u okviru svojih prava
i dužnosti će razmatrati i sva druga pitanja za
koja se ukaže potreba u cilju preduzimanja
mjera iz određene oblasti, posebno pitanja koja
se tiču obezbjeđenja uslova za normalizaciju
života i rada u Općini.

IV IZVRŠENJE PROGRAMA

Općinski Načelnik i drugi obrađivači
materijala dužni su materijale pripremiti  i
blagovremeno i u dovoljnom broju primjeraka
za članove Općinskog vijeća u skladu sa
Poslovnikom Općinskog vijeća i iste dostaviti
Općinskom vijeću najkasnije do 15-og u
mjesecu za koji je plalnirano razmatranje
određenog materijala.

Materijali moraju biti sadržajni i
prilagođeni mehanizmu razmatranja u
Općinskom vijeću.

Obavezuje se Općinski Načelnik da uz
svaki materijal da prijedlog zaključka i stavova
Općinskom vijeću.



 Petak 05.01.2001. godine    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA  Broj 1   Strana 8

O sprovođenju ovog Programa starat
će se Sekretar Vijeća, Predsjedavajući i
zamjenik predsjedavajućeg Vijeća i Općinski
 Načelnik kao obrađivač i predlagač materijala.
predviđeni predlagači se obavezuju da u
provođenju programa rada općinskog vijeća
obezbijede prisustvo nadležnih ministara TK
Federacije  BiH  i  državi  BiH  koje  je  u
nadležnosti pomenutih vlada.

 Na općinske sijednice  će se  pozivati
i  svi  poslanici  sa  drugih  nivoa  vlasti  kako  iz
zakonodavne tako i iz izvršne a koji su iz
Kalesije.

Ovaj program otvoren je za sva nova
aktuelna pitanja i opravdane zahtjeve koje
nameće aktuelno stanje i potrebe i čine njegov
sastavni dio

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
   TUZLANSKI KANTON              PREDSJEDAVAJUĆI
      OPĆINA KALESIJA                 OPĆINSKOG VIJEĆA
      OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 01-05-6/01                      Mehmed Suljkanović dipl.ecc. s.r.
Datum, 03.01.20001. godine
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 Na osnovu člana 18 Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji(SL
 Novine 20/98) I na osnovu člana 36.Statuta općine Kalesija
 (Službeni glasnik općine Kalesija broj 2/94),Općinsko vijeće Kalesija na sjednici
 od 30.12._2000.godine,d   o   n   o   s  I

                  NACRT  BUDŽETA
              općine Kalesija za period
         od 01.01. do  31.12.2001.godine

           Član  1

I   OPĆI   DIO

Nacrt budžeta  općine Kalesija za 2001.godinu sastoji se od:
Ukupne  prihode u  iznosu 2 919 545,00 KM

od toga
Pokriće deficita iz 2000.godine 871 746,00 "
Povrat  kredita 150 000,00

Raspoređeno za utvrđene  namjene 1 897 799,00

          Član  2.

Prihodi I izdaci po grupama utvrđuju se u Bilansu prihoda I izdataka za 2001.
godinu, kako slijedi:

A. PRIHODI

Broj računa             P   R   I   H   O   D   I BUDŽET 2001.
kontnog pl GODINE

1 2 3

UKUPNI PRIHODI
710000 Prihodi od poreza 1 067 350,00
720000 Neporezni prihodi 832 100,00
730000 Tekuće potpore igrantovi 200 000,00
811000 Kapitalni primitci 820 095,00

UKUPNI PRIHODI 2 919 545,00

710000 I PRIHODI OD POREZA
711100 Porez na dobit preduzeća 49 550,00
713100 Porez na plaće 210 500,00
714100 Porez na imovinu 557 300,00
715100 Porez na prodaju dobara I usluga 250 000,00

ukupni promet ili dodatnu vrijednost
UKUPNI PRIHODI OD POREZA  71000 1 067 350,00
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720000 II NEPOREZNI PRIHODI
721100 Prihodi od nefinansijskih javnih

preduzeće I finansijskih javnih institucija 330 500,00
721200 Ostali prihodi od imovine 1100,00
722100 Administrativne takse 152 500,00
722300 Komunalne takse 50 000,00
722400 Ostale budžetske naknade 25 000,00
722500 Posebne naknade I takse 48 000,00
722600 Prihodi od sopstvenih djelatnosti 225 000,00
723100 Novčane kazne po oćinskim propisima

UKUPNI NEPOREZNI PRIHODI 832 100,00

730000 III TEKUĆE POTPORE I GRANTOVI
731000 Grantovi iz inostranstva
732100 Grantovi od ostalih nivoa vlasti 200 000,00

UKUPNO TEKUĆE POTPORE I GRANTOVI 200 000,00

811100 IV  KAPITALNI PRIMITCI
811110 Primitci od prodaje stalnih sredstava 820 095,00

UKUPNO KAPITALNI PRIMITCI 820 095,00
UKUPNI PRIHODI 2 919 545,00

711100 POREZ NA DOBIT
711111 Porez na dobit od privrednih I profesionalnih

djelatnosti 48 800,00
711112 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti
711113 Porez od autorskih prava 750,00

SVEGA GRUPA 711: 49 550,00

713100 POREZI NA PLAĆE
713111 Porez na plaću I druga osobna primanja 144 000,00
713112 Porez na plaću od fizičkih lica 16 500,00
713113 Porez na dodatna primanja 50 000,00

SVEGA GRUPA 713: 210 500,00

714100 POREZ NA IMOVINU
714111 Porez na imovinu 217 000,00
714121 Porez na naslijeđa I darove 17 300,00
714131 Porez na promet od nepokretnosti 323 000,00

SVEGA GRUPA 714: 557 300,00

715100 POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA,
UKUPNI PROMET ILI DODATNU VRIJED.

715100 Porez na promet proizvoda 170 000,00
715140 Porez na promet usluga 80 000,00

SVEGA GRUPA 715: 250 000,00
UKUPNO POREZNI PRIHODI: 1 067 350,00

720000 II NEPOREZNI PRIHODI
721100 JAVNI PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH

JANIH PREDUZEĆA I FINANSIJSKIH INST.
721121 Prihodi od zemljišne rente 120 000,00
721122 Prihodi od iznajmljivanja posl prostora-zemljišta 210 500,00
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721211 Prihodi od kamata na depozite 1 100,00
SVEGA GRUPA 721: 331 600,00

722000 NAKNADE I TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA
USLUGA

722131 Općinske administrativne takse 152 500,00
722321 Općinnske komunalne takse 50 000,00
722431 Općinske naknade-Građevinsko zemljište 25 000,00
722532 Naknade za upotrebu cesta 48 000,00
722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 225 000,00

72261102 Služba za društvene djelatnosti 25 000,00
72261103 Služba za imovinsko pravne I geodetske posl 174 000,00
72261104 Profesionalana vatrogasna jedinica 26 000,00

SVEGA GRUPA 722: 500 500,00
UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI: 832 100,00

III  TEKUĆE POTPORE I GRANTOVI
731000 Grantovi iz inostranstva
732114 Primljeni grantovi od kantona 200 000,00
732117 Primljeni grantovi od Mjesnih zajednica

SVEGA GRUPA  73: 200 000,00

811000 IV  KAPITALNI PRIMITCI
811100 Primitci od prodaje stalnih sredstava
811111 Primitci od prodaje zemljišta 670 095,00
811112 Prihodi od prodaje  ZCM 150 000,00

SVEGA GRUPA 811: 820 095,00
UKUPNI PRIHODI: 2 919 545,00
DEFICIT
UKUPNO 2 919 545,00

B  IZDACI

Ekonomski IZDACI BUDŽET
2001.GOD.

kod
1 2 3

411300 Povrat keredita 150 000,00
SVEGA GRUPA 41: 150 000,00

591000 Neraspoređeni višak rashoda iz 2000 871 746,00
SVEGA GRUPA 59: 871 746,00

681000 A DOZNAKE ZA TEKUĆE IZDATKE

681100 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH
681110 Bruto plaće 684 836,00
681120 Naknade troškova zaposlenih i vijećnika 241 596,00

SVEGA GRUPA 681100: 926 432,00

681200 DOPRINOSI POSLODAVCA
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681210 Doprinosi poslodavca 89 891,00
SVEGA GRUPA 681200: 89 891,00

681300 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE
681310 Dnevnice 18000,00
681320 Izdaci za energiju 39 500,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 72 300,00
681340 Nabavka materijala 31 000,00
681350 Izdaci usluge prevoza I goriva 20 500,00
681360 Unajmljivanje imovine I opreme 3 000,00
681370 Izdaci za tekuće održavanje 11 100,00
681380 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga I

platnog prometa 13 800,00
681390 Ugovorne obaveze 140450,00

SVEGA GRUPA 681300: 349650,00

681400 TEKUĆI GRANTOVI
681401 Tekuća rezerva 30 000,00
681410 Grantovi drugim nivoima vlasti 25 000,00
681420 Grantovi pojedincima 55 000,00
681430 Grantovi neprofitnim organizacijama 63 500,00

SVEGA GRUPA 681400: 173 500,00
SVEGA GRUPA 681000: 1 539 473,00

688000 B.DOZNAKE ZA KAPITALNE IZDATKE
688100 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SRDSTAVA
688111 Nabavka zemljišta 254 000,00
688120 Nabavka građevina 59 326,00
688130 Nabavka  opreme 45 000,00

SVEGA GRUPA 688100: 358 326,00
SVEGA GRUPA 688000: 404 326,00
UKUPNI IZDACI: 2 919 545,00

KOD NAZIV    FUNKCIJE BUDŽET ZA 2001.
FUNKCIJE GODINU

1 2 3
100 AKTIVNOSTI OPĆIH JAVNIH SLUŽBI 2 684 192,00
200 AKTIVNOSTI ODBRANE 131 663,00
300 AKTIVNOSTI JAVNOG REDA I SIGURNOSTI 24 372,00
600 AKTIVNOSTI SOCIJALNOG OSIGURANJA 79 318,00

UKUPNI IZDACI: 2919545,00

KOD FUNKCIONALNA   KLASIFIKACIJA BUDŽET ZA 2001.
FUNKCIJE GODINU

1 2 3
100 AKTIVNOSTI OPĆIH JAVNIH SLUŽBI 2 763 510,00
110 Izvršni organi 2 763 510,00
200 AKTIVNOSTI ODBRANE 131 663,00
210 Aktivnosti civilne odbrane 131 663,00
300 AKTIVNOSTI JAVNOG REDA I SIGURNOSTI 24 372,00
320 Aktivnosti sudova 24 372,00

UKUPNI IZDACI 2 919 545,00
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ORGANIZA
-

NAZIV  ORGANIZACIJE BUDŽET ZA 2001.

CIJSKI
KOD

GODINU

1 2 3
1 UKUPNI IZDACI 2 919 545,00

140 Služba za poduzetništvo,budžet,stambeno
komunalne I inspekcijske poslove 2 763 510,00

200 Općinsko pravobranilaštvo 24 372,00
220 Općinski štab civilne zaštite 131 663,00

Izdaci u budžetu u iznosu od   2.919.545,00 KM   raspoređuju se po
korisnicima u posebnom dijelu kako slijedi:

Ekonomski                    IZDACI Plan   za 2001.
kod godinu

1.SLUŽBA ZA PODUZETN.BUDŽET,STAMBENO-
KOMUNALNE I INSPEKCIJSKE POSLOVE
140-110 SLUŽBA ZA PODUZETNIŠTVO,BUDŽET
STAMBENO-KOMUN. I INSPEKCIJSKE POSL.
A.DOZNAKE ZA POVRAT KREDITA

41130001 Sredstva za povrat kredita 150 000,00
B.DOZNAKE ZA POKRIĆE DEFICITA IZ 2000.G

59100001 Sredstva za pokriće deficita iz 2000.god 871 746,00
681000 C.DOZNAKE ZA TEKUĆE IZDATKE

68111103 Neto plaće 371 307,00
68111204 Porezi iz plaća 37 130,00
68111305 Doprinosi na teret uposlenih 174 811,00
68112106 Naknade za prevoz na posao I s posla 24 850,00
68112207 Naknade za topli obrok 77 634,00
68112308 Naknade za privremene I povrem.posl. 25 000,00
68121109 Doprinosi poslodavca 76 556,00
68112410 Naknade općinskim vijećnicima 90 000,00
68131111 Dnevnice u zemlji 6 000,00
68131212 Dnevnice u inostranstvu 12 000,00
68132113 Izdaci za električnu energiju 9 100,00
68132114 Izdaci za uličnu rasvjetu 14 400,00
68132115 Izdaci za centralno grijanje 16 000,00
68133116 Izdaci za vodu I kanalizaciju 6 300,00
68133117 Izdaci za telefonske usluge 16 800,00
68133118 Izdaci za komunalne usluge 48 000,00
68134119 Administrativni materijal 28 900,00
68135120 Gorivoza prevoz 15 000,00
68135321 Registracija motornih vozila 1 500,00
68137122 Materijal za opravku I održavanje stal sred 2 000,00
68137223 Usluge opravki I održavanja stalnih sredstava 1 500,00
68137324 Izdaci za održavanje vozila 6 500,00
68138025 Osiguranje vozila 1 000,00
68138026 Izdaci platnog prometa 8 500,00
68139027 Usluge reprezentacije 29400,00
68139028 Usluge medija 16250,00
68139029 Izdaci za stručne ispite 1000,00
68139030 Saradnja sa ino partnerima 40000,00
68139631 Zatezne kamate I troškovi spora 3 000,00
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68139732 Troškovi održavanja sjednica vijeća 3 500,00
68139733 Izdaci za nabavku knjiga I štampe 8 100,00
68139734 Usluge izrade projektne dokumentacije 13 500,00
68139735 Izdaci pretplta na sl.listove I časopise,seminari 4 000,00
68139736 Usluge kopiranja 2400,00
68161037 Izdaci za kamate I ostale nakande 18 000,00
68140038 Tekuća rezerva 30 000,00
68142039 Isplate za materijalno socijalnu sigurnist

nezaposlenih 8 000,00
68142040 Isplate stipendija 12 000,00
68842141 Pomoć raseljenim licima 25 000,00
68142042 Izdaci za vojne invalide,ranjene borce I

porodice poginulih boraca 10 000,00
68143043 Grantovi političkim strankama 10 000,00
68141044 Grantovi mjesnim zajednicama 25 000,00
68143145 Organizacija poginulih boraca 6 000,00
68143146 Organizacija RVI 6 000,00
68143147 Islamska zajednica 4 000,00
68143148 Jed.organizacija boraca 4 000,00
68143149 Organizacija demobilisanih boraca 4 000,00
68143150 Klub patriotske lige 4 000,00
68143151 Udruženje"Zlatni ljiljan" 4 000,00
68143152 Sportska udruženja 20 000,00
68143153 Eko zeleni 1 000,00
68143154 Preporod Kalesija 500,00

688000 D.DOZNAKE ZA KAPITALNE IZDATKE
68111155 Nabavka zemljišta 254 000,00
68812156 Trafostanica -Južna zona 59 326,00
68813157 Prostorni plan 5 000,00
68813158 Regulacioni planovi 30 000,00
68813159 Nabavka opreme 10 000,00

SVEGA SLUŽBA ZA PODUZETNIŠTVO 2 763 510,00
Prihod od sopstvenih djelatnosti 199 000,00
Ukupan broj zaposlenih 81
9.OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO
200-320  OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO

681000  A.DOZNAKA ZA TEKUĆE IZDATKE
68111160 Neto

plaće
11 340,00

68111261 Porezi na plaće 1 134,00
68111362 Doprinosi na tert zaposlenih 5 340,00
68112063 Topli

obrok
2 020,00

68121164 Doprinosi poslodavca 2338,00
68133165 Telefonske usluge 600,00
68134066 Nabavka materijala 600,00
68138067 Izdaci platnog prometa 300,00
68139068 Usluge reprezentacije 600,00
68139769 Usluge kopiranja 100,00

UKUPNO OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO: 24 372,00
Prihod od sopstvenih djelatnosti
Ukupan broj zaposlenih radnika 2
10.OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE
220-210 OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE

681000  A.DOZNAKA ZA TEKUĆE IZDATKE
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68111170 Neto
plaće

53 340,00

68111271 Porezi na plaće 5 334,00
68111372 Doprinosi na tert zaposlenih 25 100,00
68112073 Topli

obrok
17 184,00

68112974 Naknade prevoza na oposao I sa posla 4 908,00
68121175 Doprinosi poslodavca 10 997,00
68133176 Telefonske usluge 600,00
68134077 Nabavka materijala 1 500,00
68135178 Gorivo za prevoz 4 000,00
68136179 Unajmljivanje imovine 3 000,00
68137180 Materijal za opravku I održavanja 500,00
68137281 Usluge opravki I održavanja 600,00
68138082 Usluge platnog prometa 700,00
68138083 Osiguranje vozila 1 600,00
68138084 Registracija motornih vozila 1 700,00
68139085 Usluge reprezentacije 300,00
68139786 Usluge kopiranja 300,00

SVEGA OPŠTINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE 131 663,00
Prihod od sopstvene djelatnosti 26 000,00
Ukupan broj zaposelnih radnika 15
UKUPNI IZDACI 2 919 545,00

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u
"Službenom glasniku općine Kalesija".

Bosna I  Hercegovina
Federacija Bosne I Hercegovine
Tuzlanski kanton PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA
 OPĆINA KALESIJA
OPĆINSKOG VIJEĆE
Broj:01-14-10
Datum, 03.01.2001.god

    Mehmed Suljkanović,dipl.ecc.s.r.

3
Na osnovu člana 34. i člana 36 Statuta

općine Kalesija (“Sl.glasnik općine Kalesija”,
broj:9/98), na prijedlog Administrativne
komisije, Općinsko vijeće Kalesija na sjednici
održanoj 30.12.2000.godine, d o n o s i

O  D  L  U  K  U

o izmjenama Odluke o naknadama vijećnicima
za rad i prisustvo sijednicama Općinskog

vijeća Kalesija, predsjednicima i članovima
Komisija i odbora za prisustvo sijednicama

radnih tijela Vijeća, kao i za prisustvo
vjenčanjima.

Član 1.

U Odluci o naknadama vijećnicima za
rad i prisustvo sjednicama Općinskog vijeća
Kalesija, predsjednicima i članovi ma
Komisija i odbora za prisustvo sjednicama
radnih tijela Vijeća, kao i za prisustvo
vjenčanjima  (“Sl.glasnik općine Kalesija”,
broj:1/98, 4/99 i 5/00) u članu 3. stav.1. broj
“150” mijenja se brojem “200”.
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Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom
donošenja, a ista će se objaviti u “Službenom
glasniku općine Kalesija”.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
    TUZLANSKI KANTON          PREDSJEDAVAJUĆI
        OPĆINA KALSIJA              OPĆINSKOG VIJEĆA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 01-05-2-11                   Mehmed Suljkanović,dipl.ecc.s.r.
Datum,03.01.2001.godine

  4
Na osnovu člana 31. Zakona o

Proračunima-Budžetima u Federaciji Bosne i
Hercegovine (“Sl.novine FBiH”, broj 20/98) i
člana 36. Statuta općine Kalesija  (“Sl.glasnik
općine Kalesija”, broj 2/94), Općinsko vijeće
Kalesija na sijednici održanoj
30.12.2000. godine,  d o n o s i

O D L U K U

O privremenom finansiranju općine Kalesija za
period januar – mart 2001.godine

Član 1.

Do donošenja Odluke o budžetu
općine Kalesija za 2001.godinu, vršiće se
privremeno finansiranje potreba budžeta
općine Kalesija za period 01.01. do
31.03.2001.godine u visini utvrđenoj Zakonom
o proračunima – budžetima u Federaciji Bosne
i Hercegovine.

Član 2.

Za finansiranje potreba iz člana 1. ove
Odluke odobravaju se sredstva najviše do
jedne četvrtine ukupnih prihoda raspoređenih
budžetom za fiskalnu 2000.godinu.

                                Član 3.

Rashodi budžeta koji se izvrše u
periodu januar-mart 2001.godine pokriće se
prihodima budžeta općine Kalesija koji se
ostvare u istom periodu.

                               Član 4.

Prihodi iz člana 2. Odluke će se
prioritetno koristiti za naknade troškova
zaposlenih, topli obrok, naknade za prevoz,
najosnovnije izdatke za materijalne troškove,

izmirenje dospjelih obaveza, naknade
vijećnicima, a ne mogu se trošiti za kapitalne
izdatke.

                         Član 5.

Prihodi koji se ostvare i rashodi koji se
izvrše u toku privremenog finansiranja u
periodu januar-mart 2001.godine  čine sastavni
dio budžeta za 2001.godinu.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom
donošenja, ista će se objaviti u “Službenom
glasniku općine Kalesija”.

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON         PREDSJEDAVAJUĆI
        OPĆINA KALESIJA            OPĆINSKOG VIJEĆA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:01-05-2-12/00                  Mehmed Suljkanović, dipl.ecc.s.r.
Datum,30.12.2000.godine

5
Na  osnovu  člana  1.  i  9.  Zakona  o

porezu na promet nepokretnosti (“Službeni list
SRBiH”, broj 5/95), člana 36. stav 1. tačka 1. i
9. Statuta općine Kalesija (“Sl.glasnik općine
Kalesija”, broj 9/98), Općinsko vijeće Kalesija
na sjednici održanoj 30.12.2000. godine,
d o n o s i

O  D  L  U  K  U

o izmjenama i dopunama Odluke o porezu na
promet nepokretnosti

Član 1.

U Odluci o porezu na promet
nepokretnosti (“Službeni glasnik općine
Kalesija”, broj:1/2000) u članu 5. mijenja se
stopa od 7,5% i izmijenjena glasi 10%.

Član 2.

Član 6. mijenja se i glasi:

Kod izgradnje stanova, garaža,
prostora, skladišnih i magacinskih prostora po
osnovu sufinansiranja, odnosno ugovora o
zajedničkoj izgradnji porez  na promet
nepokretnosti iznosi 5% i to na projektnu
vrijednost nekretnine za koju se udružuju
sredstva.

Promet nepokretnosti iz stava 1. ovog
člana podliježe plaćanju poreza na promet
nepokretnosti po stopi od 5% ako je ugovor o
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sufinansiranju, odnosno zajedničkoj izgradnji
zaključen prije početka izgradnje objekta.

Da  su  sredstva  udružena  u  smislu
naprijed navedenog stava udružioci moraju
dokazati ovjerenim ugovorima kod nadležnog
organa prije izdavanja građevinske dozvole i
koji će biti priložen uz ostalu dokumentaciju za
izdavanje odobrenja za izgradnju.

Razrez i naplata poreza na promet
nepokretnosti po stopi od 12% izvršit će se
ukoliko se građevinski objekti iz stava 1. ovog
člana, otuđe u roku od 5 godina od momenta
predaje objekta kupcu.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON          PREDSJEDAVAJUĆI
        OPĆINA KALESIJA             OPĆINSKOG VIJEĆA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:01-05-2-13                      Mehmed Suljkanović,dipl.ecc.s.r.
Datum, 03.01.2001

  6
Na osnovu člana 77. stav 1. tačke e)

Ustava Tuzlanskog kantona  (“Sl.novine
Tuzlansko-podrinjskog kantona”, broj 7/97 i
3/99 i “Sl.novine Tuzlanskog kantona” broj
13/99 i 10/00), člana 36. Statuta općine
Kalesija (“Sl.glasnik općine Kalesija” broj
9/98), člana 9 tačke e) sporazuma između
općine Kalesija,  Vlade Republike Austrije i
Humanitarne organizacije HILFSWERK
Austrija br.02-012-26/99 od 28.01.1999.godine
i Zaključka skupštine Tuzlanskog kantona
broj:01-011-500-18/00 od 7.10.2000.godine,
Općinsko vijeće Kalesija na sjednici održanoj
30.12.2000.godine, d o n o s i

O D  L  U  K  U

O statusu Tranzitnog centra u Memićima

I

Ovom Odlukom Tranzitni centar u
Memićima, sa kojim raspolaže općina Kalesija,
stavlja se u funkciju alternativnog smještaja
raseljenih lica i izbjeglica.

II

Troškovi tekućeg održavanja objekta
idu na teret općine Kalesija.

III

Odluka stupa na snagu danom
donošenja i bit će objavljena u “Službenom
glasniku općine Kalesija”.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON            PREDSJEDAVAJUĆI
        OPĆINA KALESIJA               OPĆINSKOG VIJEĆA
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:01-05-2-14                        Mehmed Suljkanović,dipl.ecc.s.r.
Datum,03.01.2001.godine
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